МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

от «10» декабрия 2020 г.

No 883

г. Владикавказ

Об организации II этапа подготовки специалистов, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2021 году

В соответствии с п. 31 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, п. 22 Порядка проведения государственной итоговой аттестации образовательным общего ПО программам среднего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, п. 3.18 плана мероприятий («дорожной карты») по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Республике Северная Осетия – Алания в 2021 году, утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 10.09.2020 № 585, приказываю:

- 1. Определить государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский республиканский институт повышения квалификации работников образования» (далее - ГБОУ ДПО СОРИПКРО) ответственным учреждением специалистов, обучения проведение привлекаемых К проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА) в Республике Северная Осетия-Алания в 2021 году.
- 2. ГБОУ ДПО СОРИПКРО (Исаковой) разработать и представить в отдел оценки качества образования Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания в срок до 11.01.2021:

программу обучения специалистов, привлекаемых к ГИА; график обучения специалистов, привлекаемых к ГИА.

- 3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, государственных образовательных организаций обеспечить явку на обучающие семинары специалистов, привлекаемых к проведению ГИА.
- Консультанту отдела оценки качества образования А.Р.Царикаевой обеспечить размещение на официальном сайте Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания настоящего приказа и его доведение до сведения органов местного В сфере самоуправления, осуществляющих управление образования, государственных организаций, И частных реализующих образовательные общего среднего общего программы основного И образования.
- 5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела оценки качества образования Ф. К. Батаеву.

Министр

heavely

Л. Башарина